
UCHWAŁA NR XXII/162/2020 
RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 9 listopada 2020 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876) Rada Gminy Kołaczkowo uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, warunki częściowego i całkowitego zwolnienia z opłaty oraz tryb 
ich pobierania. 

§ 2. 1.  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Kołaczkowie. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu 
codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, pielęgnację zalecaną przez lekarza oraz w miarę 
możliwości zapewnienie kontaktu z otoczeniem. 

3. Zakres usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, termin ich świadczenia 
oraz wysokość odpłatności, którą ponosi świadczeniobiorca, określa w decyzji administracyjnej 
kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołaczkowie w oparciu o: 
1) ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb wnioskodawcy, przeprowadzoną na podstawie wywiadu 

środowiskowego, 
2) opinię lekarza o sytuacji zdrowotnej wnioskodawcy w formie zaświadczenia o zalecanej 

pielęgnacji lub wskazaniach do świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych wystawioną 
przez lekarza specjalistę, 

3) ocenę możliwości opieki przez rodzinę. 
§ 3. 1.  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 

świadczeniobiorcom, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, z uwzględnieniem indywidualnej sytuacji osobistej 
i majątkowej świadczeniobiorcy, można odstąpić od stosowania kryteriów dochodowych o których 
mowa w § 3.1 i zwolnić częściowo lub całkowicie z odpłatności za świadczenie przez okres 
do 6 miesięcy w roku. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są świadczone w dni robocze. 
4. Odpłatność w części lub w całości, za świadczenia w postaci usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych, uzależniona jest od dochodów miesięcznych i następuje 
według następujących kryteriów podanych w tabeli: 

 
Wysokość opłaty w % ustalona od kosztu usługi 

Dochód na osobę w rodzinie 
stanowiący kryterium uprawniające do 
świadczenia z pomocy społecznej wg 
kryterium dochodowego zgodnie z 
art.8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej 

Osoby samotnie gospodarujące Osoby w rodzinie 

do 100% 0 0 
101 do 150% 5 10 

Id: B83E6C5A-D13D-4D5F-AC45-BF36A2C2A68B. Podpisany Strona 1



151 do 200% 15 20 
201 do 250% 30 40 
251 do 300% 45 60 
301 do 350% 60 80 
powyżej 350% 100 100 

5. Pełen koszt 1 godziny usług opiekuńczych wynosi 18 zł. 
6. Pełen koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 26 zł. 
§ 4. Podstawą wnoszenia opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest 

rozliczenie indywidualnej karty świadczonych usług osoby świadczącej usługi, potwierdzona przez 
świadczeniobiorcę. 

§ 5. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest do 15 dnia 
miesiąca po upływie miesiąca kalendarzowego, w którym świadczone były usługi na konto Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołaczkowie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo. 
§ 7. Traci moc uchwała Nr XVI/101/2012 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 19 czerwca 2012 roku 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz uchwała Nr XX/155/2016 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 
7 grudnia 2016 r w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/101/2012 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 
19 czerwca 2012 r. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie  z dniem 1 stycznia 2021 r.  
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Kołaczkowo 

 
 

Danuta Grabowska 

Id: B83E6C5A-D13D-4D5F-AC45-BF36A2C2A68B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art.17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.
z 2020 r., poz. 1876) do obowiązkowych zadań własnych gminy należy organizowanie
i świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stąd w 2012 roku
Rada Gminy Kołaczkowo podjęła stosowną uchwałę. W uchwale tej ustalono koszt 1 godziny
świadczenia usług opiekuńczych na 12,00 zł. Stawka została zmieniona uchwałą Rady Gminy
Kołaczkowo w 2016 roku i wynosiła 15,00 zł za 1 godzinę świadczenia usług opiekuńczych,
natomiast stawka za specjalistyczne usługi opiekuńcze od 2012 roku pozostawała niezmieniona
i wynosiła 18,00 zł za 1 godzinę świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych.

Mając na uwadze wzrost kosztów budżetowych w związku ze wzrostem minimalnego
wynagrodzenia, z poziomu 2.000,00 zł brutto w 2017 roku do 2.800,00 zł brutto od 1 stycznia
2021 roku oraz wzgląd na jakość świadczonych usług podjęto decyzję o podniesieniu kosztu
1 godziny świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych od 1 stycznia
2021 roku.

Id: B83E6C5A-D13D-4D5F-AC45-BF36A2C2A68B. Podpisany Strona 1




